
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024043_ASE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio para las personas con limitaciones en su autonomía
personal del Ayuntamiento de Alcorcon.

Prestación del SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO en el municipio de Alcorcón, para los/as usuarios/as de losDescripción 
Servicios Sociales con limitaciones en su autonomía personal, de acuerdo a la Ordenanza Reguladora de los Servicios de
Atención Domiciliaria, dirigida a las personas con limitaciones en su autonomía personal y con sujeción a las condiciones
establecidas en el pliego técnico.
Valor estimado del contrato 4.805.985,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.082.593,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.002.494 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 21,03 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVEO SOCIAL, S.L.U.
NIF B85621159
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

c/ Quintanavides 21
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913388300
Correo Electrónico contratacion.fse@serveo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024043
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

Contrato PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Aqc
6vyHiKLdogC0wmOREcQTo4nwIG0QhUy0%2BSAQ/KkeiyIB477JwhOr41L6PEZi2siwb/tHvpo19RhMEzCKmcIZNIxN3C2e
HA5tdK3AOmqXfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xN9nAhVbCZrBexn3I5lK1UHe6ffbChSREttUYyNjaDA/C/k4bCd%2B0sry9bqMmFJMoa7zszhsMEXsYARWUufUIyGeqNdy9unjSLsZVOegDsd45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Aqc6vyHiKLdogC0wmOREcQTo4nwIG0QhUy0%2BSAQ/KkeiyIB477JwhOr41L6PEZi2siwb/tHvpo19RhMEzCKmcIZNIxN3C2eHA5tdK3AOmqXfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Aqc6vyHiKLdogC0wmOREcQTo4nwIG0QhUy0%2BSAQ/KkeiyIB477JwhOr41L6PEZi2siwb/tHvpo19RhMEzCKmcIZNIxN3C2eHA5tdK3AOmqXfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Aqc6vyHiKLdogC0wmOREcQTo4nwIG0QhUy0%2BSAQ/KkeiyIB477JwhOr41L6PEZi2siwb/tHvpo19RhMEzCKmcIZNIxN3C2eHA5tdK3AOmqXfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 12:30 horas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 11:00 horas
La fecha es orientativa, los actos a celebrar por la
Mesa de Contratacion para la apertura y valoración de
los sobres de las ofertas no serán públicos. La
información se hará pública en el Perfil del Contratante
del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

Contrato de servicios sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromisos especiales y mejoras de carácter cualitativo a valorar automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de Gestión y Funcionamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WTGubE4hpuG8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2024

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248520-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WTGubE4hpuG8ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248520-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2024

ID 0000014131524 |  2024-000957364 | Wed, 11 Sep 2024 10:48:05:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59753489995679609547687844725078259807 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


